

Hilmar & Høgsberg A/S

Studsgade 22B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 89 36 56

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/03 2023

Martin Høgsberg Kristiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hilmar & Høgsberg A/S
Studsgade 22B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 89 36 56
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Sønderlyng, formand
Martin Høgsberg Kristiansen
Morten Hilmar Christensen
Charlotte Brunskov
Klaus Lindholm Makovec

Direktion

Martin Høgsberg Kristiansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

LOU Advokatfirma Aarhus
Søndergade 44,3.
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fokus på rådgivning indenfor reklame, marketingstrategi samt medieplanlægning og hermed beslægtede aktiviteter. Aktiviteter og økonomiske forhold hos HILMAR & HØGSBERG fortsætter med at udvikle sig positivt, til trods for en verden i forandring, med dertilhørende udfordringer.

Ledelsen ser på 2023 med afdæmpede forventninger, qua udfordringerne og følgerne heraf, samt et forventet stigende renteniveau.

HILMAR & HØGSBERG kunne i maj 2022 fejre syvende leveår. Året har budt på både ny ansættelse, samt en flytning til nye kontorer, da kontoret i Latinerkvarteret blev for trang. Til trods for flytning til væsentligt større lokaler, og deraf øgede driftsudgifter, har vi fået skabt yderligere økonomisk fundament til at investere yderligere i fremtiden. Specielt på teknologisiden – særligt på RPA (Robot Proces Automation) området bliver der stadig brugt betydelige økonomiske ressourcer. Dette er gjort for at imødekomme en stadig større efterspørgsel på transparens, og deling af mediedata mellem kunder og bureau, i et stadigt mere og mere fragmenteret mediemarked.

Vi stræber fortsat efter at være i front og gøre en forskel inden for værdiskabelse for vores kunder og samarbejdspartnere.

Vi yder professionel og proaktiv rådgivning – fra første kontakt til evaluering af kampagnen, og vi kommunikerer i øjenhøjde igennem hele processen.

Følgende nøgleord kendetegner stadig vores rådgivning og samarbejder:

- Målbarhed
- Effekt
- Kreativitet
- Data
- Monitorering
- Optimering
- Dokumentation
- Service

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.523.631, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.747.922.

2022 regnskabet viser en nedgang på kr. 600.000 i resultatet før skat - i forhold til 2021 regnskabet. Årsagen hertil skyldes primært udgifter i forbindelse med flytning, og nye investeringer, hvorfor ledelsen ser 2022 regnskabet som værende tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Organisation og ressourcer

I takt med tilgangen af nye kunder, samt sikring af et højt serviceniveau over for kunder og samarbejdspartnere, besluttede ledelsen i 2022 ansættelse af en ny medarbejder.

I HILMAR & HØGSBERG har vi til stor tilfredshed eksternt og internt optimeret vores arbejdsprocesser ved hjælp af sparring med vores samarbejdspartnere, kunder samt rådgivning fra konsulenter. Resultatet er en tydeligere synergi mellem menneske, faglighed og virksomhedskultur. Disse vil fortsætte fremadrettet.

I 2023 forventer vi yderligere 1-2 nyansættelser.

Innovativ administrations- og serviceteknologi

Vi fortsætter med at investere i virksomhedens -og medarbejdernes personlige og faglige udvikling, hvilket er en klar præmis for at begå sig og forblive innovative på markedet indenfor medierådgivning. Vi fortsætter ansættelse af højt kvalificerede medarbejdere, med videregående uddannelser, samt et cv. fra erhvervslivet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.833.886	8.125.835
Personaleomkostninger	1	<u>(5.730.845)</u>	<u>(5.421.390)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.103.041	2.704.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(47.559)</u>	<u>(14.073)</u>
Resultat før finansielle poster		2.055.482	2.690.372
Finansielle indtægter		(370)	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(51.489)</u>	<u>(51.174)</u>
Resultat før skat		2.003.623	2.639.198
Skat af årets resultat	3	<u>(479.992)</u>	<u>(607.179)</u>
Årets resultat		<u>1.523.631</u>	<u>2.032.019</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		<u>23.631</u>	<u>1.032.019</u>
		<u>1.523.631</u>	<u>2.032.019</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Indretning af lejede lokaler		0	47.559
Materielle anlægsaktiver		0	47.559
Deposita		117.713	107.173
Finansielle anlægsaktiver		117.713	107.173
Anlægsaktiver i alt		117.713	154.732
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.938.448	4.299.257
Andre tilgodehavender		16.615	79.287
Periodeafgrænsningsposter		57.187	206.884
Tilgodehavender		4.012.250	4.585.428
Likvide beholdninger		10.907.100	9.512.858
Omsætningsaktiver i alt		14.919.350	14.098.286
Aktiver i alt		15.037.063	14.253.018

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.247.922	3.149.291
Egenkapital	4	<u>3.747.922</u>	<u>3.649.291</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	0	2.270
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>2.270</u>
Kreditinstitutter		22.724	107.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.746.797	9.528.747
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		23.400	0
Selskabsskat		152.262	56.496
Anden gæld		1.329.258	908.505
Periodeafgrænsningsposter		14.700	0
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.289.141</u>	<u>10.601.457</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.289.141</u>	<u>10.601.457</u>
Passiver i alt		<u>15.037.063</u>	<u>14.253.018</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.149.291	0	3.649.291
Ekstraordinært udbytte på egne aktier	0	75.000	0	75.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	23.631	1.500.000	1.523.631
Egenkapital 31. december 2022	500.000	3.247.922	0	3.747.922

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.288.189	5.074.647
Pensioner	357.097	274.524
Andre omkostninger til social sikring	85.559	72.219
	<u>5.730.845</u>	<u>5.421.390</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>9</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>51.489</u>	<u>51.174</u>
	<u>51.489</u>	<u>51.174</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	482.262	606.496
Årets udskudte skat	<u>(2.270)</u>	<u>683</u>
	<u>479.992</u>	<u>607.179</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Den 4. marts 2021 erhvervede virksomheden 25 t.kr. af sine egne aktier, svarende til 5 %. Den samlede betaling for aktierne udgjorde 500 t.kr., som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar					
2022	500.000	0	0	500.000	200.000
Tilgang i året	0	0	0	0	300.000
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000	500.000

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	2.270	1.587
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(2.270)</u>	<u>683</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>0</u>	<u>2.270</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftale, med en restløbetid på 9 måneder. Den samlede forpligtelse udgør 387 t.kr.

Herudover har selskabet indgået lejeaftale omkring leje af lokaler. Den samlede forpligtelse udgør 232 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og materiel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t. kr. 3.938.